O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 371/2025

Indico à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Luiz Gustavo

Botogoski, para que, por intermédio da Secretaria competente, promova a revitalização da

quadra  localizada na Rua Emílio  Moteleski,  em frente  ao número 240,  bairro  Capela

Velha.

JUSTIFICATIVA

Justifico  a  proposição,  tendo  em vista  que  a  quadra  é  um espaço  de  grande

importância para a comunidade, funcionando como um local essencial de convivência e

lazer  no  município.  No  entanto,  atualmente,  a  quadra  encontra-se  em  estado  de

deterioração,  com  sinais  evidentes  de  desgaste  e  falta  de  manutenção,  o  que

compromete a sua utilização adequada e segurança para os usuários.

Câmara Municipal de Araucária, 24 de janeiro de 2025.

                                                                  (  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

            Vereador

	INDICAÇÃO Nº 371/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-01-27T09:06:39-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1